Протокол № 6
заседания диссертационного совета Д 212.267.10, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»

от 27 марта 2017 г.

Присутствуют 14 из 20 членов диссертационного совета:

1. Бабенко А.С., доктор биологических наук, профессор, 03.02.08
председатель диссертационного совета

2. Кривова Н.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
заместитель председателя диссертационного совета

3. Носков Ю.А., кандидат биологических наук, 03.02.08
ученый секретарь диссертационного совета

4. Большаков М.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
5. Воробьев Д.С., доктор биологических наук, 03.02.08
6. Дьякова Е.Ю., доктор медицинских наук, доцент, 03.03.01
7. Замощина Т.А., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
8. Капилевич Л.В., доктор медицинских наук, профессор, 03.03.01
9. Кирпотин С.Н., доктор биологических наук, доцент, 03.02.08
10. Ласукова Т.В., доктор биологических наук, доцент, 03.03.01
11. Плотников М.Б., доктор биологических наук, профессор, 03.03.01
12. Романенко В.Н., доктор биологических наук, профессор, 03.02.08
13. Терещенко Н.Н., доктор биологических наук, ст. науч. сотр., 03.02.08
14. Ходанович М.Ю., доктор биологических наук, доцент, 03.01.01

ПОВЕСТКА ДНЯ

О необходимости замены официального оппонента по диссертации
А.Н. Захаровой «Особенности церебральной гемодинамики и продукция миокинов
при физических нагрузках различной направленности» по специальности 03.03.01
-  Физиология на соискание учёной степени кандидата биологических наук.

Заседание ведет председатель диссертационного совета доктор
биологических наук, профессор А.С. Бабенко.

Председатель сообщает о наличии кворума, открывает заседание
диссертационного совета, зачитывает повестку дня заседания.

Ученый секретарь извещает диссертационный совет о том, что научный
руководитель А.Н. Захаровой доктор биологических наук, профессор С.Н. Орлов
в настоящее время работает по совместительству в должности главного научного
сотрудника центральной научно-исследовательской лаборатории федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Томск), являющегося
местом работы доктора биологических наук, профессора И.В. Петровой,
назначенной официальным оппонентом по диссертации А.Н. Захаровой.

В соответствии с пунктом 22 Положения о присуждении ученых степеней,
официальными оппонентами не могут быть работники (в том числе работающие
по совместительству) организаций, где работает научный руководитель
соискателя ученой степени.

{Вопросов нет.)
Председатель предлагает принять решение о необходимости замены

официального оппонента по диссертации А.Н. Захаровой -  профессора кафедры
биофизики и функциональной диагностики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (г. Томск), доктора биологических наук, профессора
И.В. Петровой.

{Решение принято единогласно.)
Председатель поручает:
комиссии по диссертации А.Н. Захаровой в составе:
-  ведущий научный сотрудник лаборатории экспериментальной физиологии

Научно-исследовательского института биологии и биофизики федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет», доктор биологических наук, профессор Кривова Наталья
Андреевна -  председатель комиссии;

-  профессор кафедры фармацевтической технологии и биотехнологии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор биологических
наук, профессор Замощина Татьяна Алексеевна;

-  заведующий отделом фармакологии структурного подразделения
«Научно- исследовательский институт фармакологии и регенеративной медицины
имени Е.Д. Гольдберга» Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Томский национальный исследовательский медицинский центр
Российской академии наук», доктор биологических наук, профессор Плотников
Марк Борисович,

не позднее 31 марта 2017 г. предложить кандидатуру нового официального
оппонента по диссертации А.Н. Захаровой;

ученому секретарю диссертационного совета Ю.А. Носкову:
не позднее 03 апреля 2017 г. подготовить документы, необходимые для

обращения к официальному оппоненту для получения его согласия на назначение.
Председатель объявляет заседание диссертационного совета закрытым.

А.С. Бабенко

Ю.А. Носков

Председатель
диссертационного

Учёный секретар
диссертационного